



L.S. DE CARVALHO PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 32.627.480/0001-01 Rua: Aquiles Lisboa, 269, sl 102, Bairro: Centro, Imperatriz-MA
Inscrição Municipal: 1004486 E-mail: lucas_carvalho21@hotmail.com
Inscrição estadual: 125894740 Contato: (99) 98163-9235

Nº 07
CPL

A CAMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
AV. SENADOR LA ROQUE, S/Nº - CENTRO - BURITIRANA - MA.
REF.: COTAÇÃO DE PREÇO

PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇO

Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
01	Papel Sulfite, formato A4 (210 x 297mm) gramatura: 75 g/m2, caixa com 10 resmas de 500 fls	CX	25	275,54	6.888,50
02	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor azul, caixa com 50 unidades	CX	30	31,55	946,50
03	Envelope, material papel off set, gramatura 90g/m2, tipo saco comum, largura 24 cm, comprimento 34 cm, cor branca. Caixa com 100 envelopes	CX	30	29,85	895,50
04	Clips nº 4/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades. Pacote 10 caixinhas	CX	25	20,50	512,50
05	Clips nº 6/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades. Pacote com 10 caixinhas	CX	25	29,95	748,75
06	Clips nº 8/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 25 unidades	CX	25	26,25	656,25
07	Grampo niquelado 26/6 para grampeador. Embalagem em caixa com 5000 unidades. A caixa contém 10 caixinhas	CX	20	64,10	1.282,00
08	Grampeador médio de mesa metálico. Capacidade para grampear até 50 folhas de papel. Fabricado em chapa de aço. Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática. Capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6. Utiliza grampos 24/6 e 26/6	UND	15	23,55	353,25

Nº 08

CPL

09	Pasta AZ, lombro 10 cm, tamanho oficio, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível. Embalagem em caixa com 20 unidades. Cor Preta	PCT	20	180,05	3.601,00
10	Caderno pautado, apresentação em brochura, capa de papelão, 96 folhas, dimensões: comprimento 21 cm, largura 15 cm	PCT	20	28,55	571,00
11	Perfurador médio, com 02 furos. Apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço. Com capacidade para perfurar até 50 folhas	UND	15	17,85	267,75
12	Percevejo em aço niquelado nº 02, pontas afiadas para melhor fixação. Embalagem em caixa com 100 unidades. Pacote com 10 caixinhas	CX	20	43,85	877,00
Valor Total - R\$					17.600,00

(Dezessete Mil, Seiscentos e Vinte e Seis Reais e Vinte Centavos)

Validade da Pesquisa: 60 dias

IMPERATRIZ-MA, 03 / 06 / 2020.

Lucas Silva de Carvalho

L. S. DE CARVALHO PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI
LUCAS SILVA DE CARVALHO
GERENTE/PROPRIETÁRIO



L. S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

Rua Ceará, 330, Nova Imperatriz, Imperatriz – MA, CEP: 65.907-090

CNPJ: 14.821.205/0001-42, Inscrição Estadual Nº 12375188-8,

Inscrição Municipal Nº 90.479-1, E-MAIL: Lucilene.ssantos@hotmail.com

Nº 09

CPL

A CAMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
AV. SENADOR LA ROQUE, S/Nº - CENTRO - BURITIRANA - MA.
REF.: COTAÇÃO DE PREÇO

14.821.205/0001-42
INSC. EST. 12375188-8
INSC. MUN. 90.479-1
L. S. SANTOS PRODUTOS SERVIÇOS - ME
TEL (99) 99129 4368
Rua: Ceará 330 Nova Imperatriz
IMPERATRIZ - MA

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de Material de Expediente, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Buritirana - MA.

PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇO DE MERCADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO(R)	VALOR TOTAL(R\$)
01	Papel Sulfito, formato A4 (210 x 297mm) gramatura: 75 g/m2, caixa com 10 resmas de 500 fls	CX	25	275,50	6.887,50
02	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor azul, caixa com 50 unidades	CX	30	31,50	945,00
03	Envelope, material papel off set, gramatura 90g/m2, tipo saco comum, largura 24 cm, comprimento 34 cm, cor branca. Caixa com 100 envelopes	CX	30	29,80	894,00
04	Clips nº 4/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades. Pacote 10 caixinhas	PCT	25	20,40	510,00
05	Clips nº 6/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades. Pacote com 10 caixinhas	PCT	25	29,90	747,50
06	Clips nº 8/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 25 unidades	PCT	25	26,20	655,00
07	Grampo niquelado 26/6 para grampeador. Embalagem em caixa com 5000 unidades. A caixa contém 10 caixinhas	CX	20	64,00	1.280,00
08	Grampeador médio de mesa metálico. Capacidade para grampear até 50 folhas de papel. Fabricado em chapa de aço. Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática. Capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6. Utiliza grampos 24/6 e 26/6	UND	15	23,50	352,50
09	Pasta AZ, lombo 10 cm, tamanho ofício, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível. Embalagem em caixa com 20 unidades. Cor Preta	PCT	20	180,00	3.600,00
10	Caderno pautado, apresentação em brochura, capa de papelão, 96 folhas, dimensões: comprimento 21 cm, largura 15 cm	PCT	20	28,50	570,00

Lucilene Sílva Santos
RG 14433550/23 CPF 18.84.302-20
Gerente/Proprietária
Representante Legal

Nº 10

11	Perfurador médio, com 02 furos. Apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço. Com capacidade para perfurar até 50 folhas	UND	15	17,88	267,00
12	Percevejo em aço niquelado nº 02, pontas afiadas para melhor fixação. Embalagem em caixa com 100 unidades. Pacote com 10 caixinhas	PCT	20	43,80	876,00
VALOR TOTAL - (R\$)					17.584,50

Valor Total Cotado é de: R\$ 17.584,50 (Dezessete mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e cinquenta

Validade da Pesquisa: 60 (sessenta) dias

Imperatriz - MA, 04 de Junho de 2020.

Lucilene Silva Santos

LUCILENE SILVA SANTOS

GERENTE/PROPRIETÁRIA

CPF: 785.854.303-20

RG: 044535602012-3

Lucilene Silva Santos
RG: 044535602012-3 / CPF: 785.854.303-20
Gerente/Proprietária
Representante Legal

Imperatriz-MA, 03 de Junho de 2020.

A
CAMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
AV. SENADOR LA ROQUE, S/Nº - CENTRO - BURITIRANA - MA.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Material de Expediente, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Buritirana - MA.

Planilha de Cotação de Preço

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNITÁRIO(R\$)	VALOR TOTAL(R\$)
01	Papel Sulfite, formato A4 (210 x 297mm) gramatura: 75 g/m2, caixa com 10 resmas de 500 fls	CX	25	275,57	6.889,25
02	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor azul, caixa com 50 unidades	CX	30	31,60	948,00
03	Envelope, material papel off set, gramatura 90g/m2, tipo saco comum, largura 24 cm, comprimento 34 cm, cor branca. Caixa com 100 envelopes	CX	30	29,88	896,40
04	Clips nº 4/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades. Pacote 10 caixinhas	CX	25	20,55	513,75
05	Clips nº 6/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades. Pacote com 10 caixinhas	CX	25	29,99	749,75
06	Clips nº 8/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 25 unidades	CX	25	26,30	657,50
07	Grampo niquelado 26/6 para grampeador. Embalagem em caixa com 5000 unidades. A caixa contém 10 caixinhas	CX	20	64,15	1.283,00

08	Grampeador médio de mesa metálico. Capacidade para grampear até 50 folhas de papel. Fabricado em chapa de aço. Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática. Capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6. Utiliza grampos 24/6 e 26/6	UND	15	23,59	353,85
09	Pasta AZ, lombro 10 cm, tamanho officio, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível. Embalagem em caixa com 20 unidades. Cor Preta	PCT	20	180,10	3.602,00
10	Caderno pautado, apresentação em brochura, capa de papelão, 96 folhas, dimensões: comprimento 21 cm, largura 15 cm	PCT	20	28,60	572,00
11	Perfurador médio, com 02 furos. Apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço. Com capacidade para perfurar até 50 folhas	UND	15	17,90	268,50
12	Percevejo em aço niquelado nº 02, pontas afiadas para melhor fixação. Embalagem em caixa com 100 unidades. Pacote com 10 caixinhas	CX	20	43,90	878,00
VALOR TOTAL R\$					17.612,00

Valor Total é de: **R\$ 17.651,10 (Dezessete Mil, Seiscentos e Cinquenta e Um Reais e Dez Centavos)**

A Validade da Pesquisa: **60 (sessenta) dias**

Anderson Lobão da Silva
 Anderson Lobão da Silva
 Gerente Administrativo